s. XXXVII. Præstant vero præterea monachi votum castitatis, atque eo ipso connubio renuntiant, eoque tum castitatis respectu sanctimoniales virginitatem Deo spondere dicuntur in c. 37. C. 27. q. 1. Toties ergo hæc vota rumpere, & sacrilegium committere dicuntur, quoties carnales amplexus non solum optant, verum re ipsa in actum deducunt, censente SIRICIO Papa apud MABILLONIVM in vetera analect. p. 140. edit. parif. Hanc ob causam occasionem quamuis, ad eiusmodi sacrilegam contagionem contrahendam, illis ademerunt Patres, ne sub prætextu monasteriorum etiam tale crimen perpetrari posset. Docet hoc c. IX. Synodi S. Patricii de anno 450. apud HARDVIN. tom. I. conc. p. 1791. Monachus & virgo unus ab hinc, & alia ab aliunde, in uno hospitio non commaneant, nec in uno curru a villa in villam discurrant, nec assidue inuicem confabulationem exerceant. Multo minus secundum c. 47. concil. in Trullo habiti apud HARDVIN. tom. III. p. 1679. vir in mulierum, aut mulier in virorum monasterio dormiat. Aequaliter enim in monachis ac monialibus requirunt castitatem, quod a monachis & que quippe quæ, docentibus patribus, in maximo pretio cuiusque esse debet, vt vel AMBROSI exhortatio virginitatis te- ac moniali- bus obser- statur. Hanc vero per stuprum simplex pariter ac per uandum

nec iis matrimoniū violari, & ita in vtraque commixtione  
monium in- fœdera sacrilega adesse, tradiderunt. Ita censuere patres  
eundum cum in concil. Duziacens. II. de anno 874. apud HARDVIN. tom.  
laicis VI. P. I. p. 154. idemque repetiere in concil. Triburiens. de

anno 895. p. 446. conf. tom. I. p. 154. & tom. II. p. 903.  
Aiunt, vouisse monachos monachasque castitateim, at-  
que virginitatem per votum Deo paciis fuisse, eeu loquun-  
tur patres in concil. Eliberitan. de anno 313. cit. l. p. 251. in eum  
1) propter votum ergo iniurios fieri, si paci immemores nuptias vel con-  
cubitum anhelarent.

*Nam si humana pacia non possunt  
impune calcari, quid eos manebit, qui corruperint fœdera  
diuini sacramenti?* ita philosophante LEONE II. in epist.  
decret. relata ab HARDVIN. tom. I. p. 1764. Quid?

2) propter mysticas cum ecclesia contractas nu-  
ptias quod per illud votum cum Christo atque ecclesia mysti-  
cum iniisse dicantur matrimonium; quomodo ergo abs-  
que grandi sacrilegio, atque iam contractæ sponsionis vio-  
latione ad terrenas nuptias transire poterunt? Adulterii  
hos incusant patres concil. Duzicens. II. loc. supr. cit. hoc  
autem ex sacramenti profanatione sacrilegium in ecclesia  
Romana constituere, supra §. XVIII. probatum dedi-

3) propter benedictionem, ipsi a sacerdotibus impositam, per  
benedictionem quam summo velamine peculiarem qualitatem & charac-  
terem accepisse creduntur, vt docet BASNAGE diss. de virgin.  
sacr. inserta tom. II. anal. eccl. qualis character eo ma-  
gis venerandus, quo magis moniales cum missa S. con-  
fessari debent, vt referunt capitula THEOD. episc. can-  
tuar. apud HARDVIN. tom. III. conc. p. 1772. Immo ne qui-  
dem ritus solennis benedicendi vel vestiendi moniales,

quem das Einsieden vocant, necessarius est, quum ad  
altare eas esse oblatas sufficiat, adeo, vt ad minimum  
inter moniatas referendæ sint, quæ, vt loquiuntur patres  
in Synodo Romana apud HARD. tom. I. conc. p. 1033. licet  
nondum sint in Christo velatæ; tamen quia proposuerant  
furor

furtivas nuptias contrahunt. conf. hac de re specialis epist.  
 LANFRANCI Archiep. cantuar. tom. VI. conc. P. I. p. 184.  
 Vides, non deesse ecclesiae Romanæ ad hoc crimen in-  
 dicendum rationes, quamvis pleræque petant id, quod  
 est in principio, & fere vnicē resoluantur in votis sancti-  
 tatem, eiusque indissolubilem nexum, de quo adhuc sub  
 iudice lis est. Ceterum ex his, quæ protuli, patet, ad-  
 huc eo maius ex eorum sententia *sacrilegium* committi, multo minus  
 si duæ consecratae personæ, votis posthabitatis, maritali am-  
 plexu se iuxterint, quum, si quod huc usque de moni-  
 alibus, laicis nubentibus, attuli, ad utramque personam  
 coniugatam adPLICatur, inde *sacrilegio* grauius pondus sub-  
 accedere possit. Et quidem a parte clerici, quod ma-  
 nus suas, quibus *sacra mysteria* frangit, polluerit, quæ sen-  
 tentia videtur esse SYRICI Papæ in epist. I. relata ab HAR-  
 DVIN. tom. I. p. 847. c. 7. a parte monialis, quod membra  
*Christi faciat meretricia*, ceu passim in conciliis patres  
 edixisse obseruauit. Hæc ergo absque dubio in cauſa  
 fuerunt, quod (i) in monachos, sibi ad iniucem mulieres Inde a) acri-  
 fornicularias aut concubinas procurantes, grauius quid con-  
 ter contra  
 stituerint, vt patet ex statut. synodal. NICOLAI episcop. clericos con-  
 Andegau. apud D' ACHERIVM Epicleg. tom. I. p. 729. nou. edit.  
 2) quod omnem cum monialibus conuersationem iis procurantes  
 prohibuerint, neminique canoniconorum aut monachorum, b) moniali-  
 inconsulto episcopo, aut ipsi episcopo absque sacer-  
 bus omnis  
 dotibus ad monasteria monialium extra casum necessitatis cum clericis  
 aut celebrandæ missæ accessum fecerint, referente HAR-  
 DVIN. tom. IV. conc. p. 860. & 1323. nec non monialium  
 introitum ad monasteria regularium monachorum ad-  
 modum taxauerint: HARDVIN. tom. X. p. 933. 3) in genere c) monasteri  
 monasteria puellarum longe a monachis separari constitue-  
 rent, propter insidias diaboli, quibus carnale *sacrilegium* monasteriis  
 alias facile promoueri posset, vt existimauit INNOCEN-  
 TIVS S. Papa apud HARDVIN. tom. II. p. 1001. Verum si  
 hec

hæc institutorum ratio est; ipsi etiam patres in causa fuerunt, quod ceteri clerci contra ea sæpius peccauerint, dum ab æctiori virginum confortio ipsi non alieni fueriat, vt ex aliquot locis ostendit Ill. Dn. THOMAS. ad Lancellot. P. 3. p. 1554. in not. n. 495. vid. Tot. tit. X. de cohab. cler. & mulier.

y) contra  
votum pau-  
peratis

Huc perci-  
nent mona-  
chi testamen-  
tum facientes

§. XXXIII. Supereft votum paupertatis. Vi hu-  
ius tam monachos quam monachas propriis bonis, & te-  
flamenti de iis facti renuntiare debere, ex tit. de pecul.  
cleric. parescit. Quindo ergo huic voto contraueniunt, &

ex oblationibus, vel rebus ecclesiasticis sibi quid comparent,  
ingens sacrilegium commississe dicuntur in HINCMARI Ar-  
chiep. Remens. cap. apud HARDVIN. tom. V. conc. p. 396. &  
in concil. Maghfeldens. de anno 1332. apud EVNDEM tom. VII.

p. 1557. Hoc multo magis dicendum, si sub praetextu pro-  
prii vel alieni nominis forte per testamentum fraudem fece-  
rint, & ea, que ecclesiæ debebantur, malitiose subtraxerint,  
aliisque reliquerint, docente LANCELLOTO tit. de pecul. cler.

§. 1. in f. conf. GRATIANVS in c. 1. C. 12. q. 3. Rationem po-  
tissimum querunt in fræta & violata fide, per votum pau-  
pertatis ecclesiæ facta. Et sicuti votis Deo principaliter  
promitti censem; ita non possunt non huius violatio-  
nen atro sacrilegii carbone notare, quo eo magis mo-  
nachos criminis magnitudine deterreant, ne de thesaу-  
riæ ecclesiæ aliquid interuertant, in quos sacrilegos po-  
ena denegatæ sepulturæ constituta est in c. 2. X. de stat. mo-  
nach. Hanc speciem non admittit ZIEGLER ad Lancellot.  
cit. 1. dum hic sacrilegium adesse negat ex ea ratione,  
quod desit res sacra, quæ tamen hoc crimen qualificat.

Hoc dubium tamen euitare potuisset, si obseruatset, pon-  
tificios hoc casu magis ad votum, quam ad obiectum re-  
spexisse, quamvis negandum non sit, ex eorum princi-  
piis etiam propter bona ecclesiastica, quæ sacra esse cla-  
mitant, monachos in hoc crimen incurrere. Interim  
gale

tales sacrilegii declinare hoc prætextu solent, maxime nisi dispensationes militares, quod per *indultum papale* dispensationem a patre circa testamenti factionem contra votum impetrantur, quæ exemplum priuilegii a GREGORIO XIII. in Hispania equitibus S. Iacobi de Calatrava & Alcantara circa factionem testamenti concessi ex MENDONE de ordinis militarium refert DIL. PARENTS in iur. eccles. tom. II. tit. pecul. cler. §. 24. Sed hic desino, reliquas species, quæ superfluent, peculiari dissertatione propter diem V. D. expositurus.